ПРОТОКОЛ № 8
заседания рабочей группы по вопросам функционирования территории

опережающего социально-экономического развития «Камчатка»
и свободного порта Владивосток

от 28.08.2020

г. Петропавловск-Камчатский

03.09.2020 41.05-2200

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства - Первого вице-губернатора Камчатского края
Кузнецов А.О.

Присутствовали: 10 человек (список прилагается).

1. О финансировании мероприятия «Подключение к централизованной
системе водоотведения объекта АО «МАКПЕ (Елизово)» за счет средств
межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий плана социального
развития центров экономического роста Камчатского края

 (Кузнецов А.О., Коростелев Д.А., Филиппова С.А., Фирстов А.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Министерству экономического развития и торговли Камчатского края

(Морозовой Ю.С.), Министерство жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края (Редькину П.С.) подготовить пакет документов и
обращение в Минвостокразвития России о включении проекта в план социально
го развития центров экономического роста Камчатского края. Информацию
направить врио Председателя Правительства Камчатского края А.О. Кузнецову.

срок – 10.09.2020
1.2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Камчатского края (Редькину П.С.), АО «Корпорация развития Камчатки»
(Кравчук Л.Р.) обеспечить контроль за получением заключения государственной
экспертизы проектно-сметной документации.

срок – 10.09.2020.
1.3. ООО «УК ТОР «Камчатка» (Фирстову А.В.), Министерству

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
(Редькину П.С.) Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края
(Лагуткиной И.В.) подготовить и направить в Министерство инвестиций и

2

предпринимательства Камчатского края альтернативные предложения по
решению проблем, связанных с реализацией мероприятия.

срок – 03.09.2020.

2. О решении вопроса по источнику финансирования строительства
подъездной дороги к проектируемому аэровокзалу в г. Елизово

 (Кузнецов А.О., Коростелев Д.А., Течко С.Л., Банников А.И., Фирстов А.В.)

РЕШИЛИ:
2.1. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского

края (Каюмову В.В.) представить в адрес врио Председателя Правительства
Камчатского края А.О. Кузнецову предложения о финансировании мероприятия.

Срок – 03.09.2020.

3. О решении проблемных вопросов, связанных с реализацией
мероприятия «Система теплоснабжения от Верхне-Паратунского месторождения
термальных вод»

 (Кузнецов А.О., Филиппова С.А., Фирстов А.В.)

РЕШИЛИ:
3.1. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Камчатского края (Редькину П.С.):
3.1.1. обеспечить взаимодействие с УК ТОР «Камчатка», АО «Тепло земли»

по вопросам, связанным с реализацией мероприятий на площадке «Паратунка».
срок – 03.09.2020
3.1.2. организовать предоставление АО «Тепло-Земли» еженедельного

отчета в адрес врио Председателя Правительства Камчатского края
А.О. Кузнецова отчета о ходе выполнения работ по строительству системы
водоотведения.

срок – 03.09.2020
3.3. ООО «УК ТОР «Камчатка» (Фирстову А.В.), Министерству жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края (Редькину П.С.)
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края (Лагуткиной И.В.)
подготовить и направить в Министерство инвестиций и предпринимательства
Камчатского края предложения по решению проблем, связанных с реализацией
мероприятий на площадке «Паратунка».

срок – 03.09.2020

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертифика
т:

0180654B00A4ABA8AD4BAD364E5C89577D

Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 21.04.2020 по 21.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

4. О решении проблемных вопросов по земельному участку
41:00:0000000:5

 (Кузнецов А.О., Лебедько А.В., Фирстов А.В.)

РЕШИЛИ:
4.1. Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского

края (Лебедько А.В.), ООО «УК ТОР «Камчатка» направить в адрес Министерства
инвестиций и предпринимательства Камчатского края информацию по решению
вопросов, связанных с исправлением реестровой ошибки в сведениях о
местоположении границ и площади лесного участка с кадастровым номером
41:00:0000000:5.

срок – 10.09.2020.

Временно исполняющий
обязанности Председателя
Правительства - Первого
вице-губернатора
Камчатского края

А.О. Кузнецов

4

Приложение к протоколу заседания рабочей
группы по вопросам функционирования
территории опережающего социально-
экономического развития «Камчатка» и
свободного порта Владивосток от 10.07.2020

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
совещания по вопросам текущего состояния ТОР «Камчатка»
под председательством ВрИО Председателя Правительства –
Первого вице-губернатора Камчатского края А.О. Кузнецова

Дата: «28» августа 2020 г.
Время: 10 ч. 00 мин.
Место проведения: пл. Ленина,1 (Конференц-зал)

Члены Правительства Камчатского края

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- Врио Председателя Правительства –
Первого вице-губернатора Камчатского края

2. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- Врио Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края

Исполнительные органы государственной власти Камчатского края
3. ТЕЧКО

Сергей Леонидович
- Врио Министра финансов Камчатского края

4. НАЗВАНОВ
Сергей Владимирович

- Заместитель Министра инвестиций
и предпринимательства Камчатского Края –
начальник отдела инвестиционной политики

5. РЫЖКОВА
Яна Михайловна

- заместитель министра инвестиций
и предпринимательства Камчатского Края –
начальник отдела приоритетных
инвестиционных проектов

6. ФИЛИППОВА
Светлана Анатольевна

- заместитель Министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края – начальник отдела
энергоресурсосбережения и технической
политики

7. БАННИКОВ
Анатолий Иванович

- заместитель Министра транспорта и
дорожного строительства Камчатского края

5

8. ЛЕБЕДЬКО
Андрей Валерьевич

- Заместитель руководителя – заместитель
главного государственного лесного инспектора
Камчатского края

9. АНДРУСЯК
Сергей Сергеевич

- Заместитель руководителя – начальник отдела
по регулированию цен и тарифов в
транспортном комплексе и
непроизводственной сфере

Предприятия, организации ДФО
10. ФИРСТОВ

Артем Валерьевич
- директор ООО «УК ТОР «Камчатка»